

## HVORDAN PÅVIRKER TRACHEOMALACI BØRNS LUNGER?

En del af TRALULALA studiet – lungeskade, -funktion og livskvalitet hos børn med tracheomalaci associeret med esophagus atresi.

Dét, og meget andet, er vi ved at blive klogere på i Lungeteamet på H. C. Andersen Børne- og Unge hospital, OUH. Og vi ønsker at du/I vil være med!

TRALULALA studiet er et stort studie søsat af Professor Kim G Nielsen (RH) og afdelingslæge på OUH Elisabeth S. Christiansen. Det har til formål til at udforske lungeproblemer hos børn født med tracheomalaci (TM). Børn med TM har forskellige lungeproblemer, og de kan være svære at undersøge, da deres bløde luftrør besværliggør kendte lungefunktionsundersøgelser. Vi ved dog, at mange børn med tracheomalaci ender med at have lungeforandringer som voksne, men graden af sygdom, og hvornår og hvordan den udvikler sig, ved vi ganske lidt om.

### *Det skal du hjælpe med!*

Hen over efteråret vil en stor del af vores børn blive inviteret ind til besøg, hvor der skal laves lungefunktionsundersøgelser. Du/I vil blive oplært i disse lungeundersøgelser via Lunge Teamet på HCA Børnehospitalet og Dansk BørneLunge Center (Rigshospitalet).

Vi søger 2 personer til at hjælpe til på dette projekt, og det er muligt at blive ansat 6-12 måneder som scholarstipendiat på projektet. Her vil du få med planlægningen at gøre samt ansvar for at analysere en del af den data, du selv er med til at indsamle.

### **Om afdelingen**

Lungeteamet på HCA Børne- og Ungehospital varetager udredning og opfølgning på børn med sjældne og svære lungelidelser i hele Region Syddanmark. Vi har et stærkt tværfagligt samarbejde mellem læger og sygeplejersker. Lungeteamet på HCA Børnehospitalet er en del af HCA Forskning, som man som scholarstipendiat vil være tilknyttet (kontorplads, deltagelse i ugentlige forskermøder, sociale arrangementer mm.)

Vi tilbyder:

- God oplæring i undersøgelsesteknikker, herunder talrige lungefunktioner
- En social og ambitiøs arbejdsplads med et stærkt tværfagligt sammenhold og samarbejde
- Engagerede specialevejledere
- 1 førsteforfatterskab og mulighed for flere medforfatterskaber
- Flexible arbejdstider
- Deltagelse i og præsentation på konference

Projektstart forventes at være efterår 2024.

Ansøgningsfrist: 5. august 2024

Hvis du er interesseret, så send en motiveret ansøgning til Afdelingslæge Elisabeth Christiansen på [elisabeth.soegaard.christiansen@rsyd.dk](mailto:elisabeth.soegaard.christiansen@rsyd.dk). Hvis du har spørgsmål er du velkommen til at skrive på samme mail.

